
www.euspa.europa.eu 

The information is subject to a Disclaimer, Copyright Notice and Protection of personal data. 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

PR/24/08    |    Praha, 22. listopadu 2024 

Oslavte dvě desetiletí Kosmického programu EU během 
Dnů otevřených dveří EUSPA  
22. a 23. listopadu otevře centrála agentury EUSPA své dveře pro veřejnost a nabídne tak exkluzivní 
pohled do činnost agentury a na Kosmický program Evropské unie, které oslaví své 20-leté výročí.  
 
Dny otevřených dveří EUSPA 2024 jsou tady! Během dvoudenní akce bude mít široká veřejnost možnost 
dozvědět se více o agentuře a o tom, co je v #EUSpace nového! Letošní ročník nabídne řadu poutavých aktivit, 
interaktivní zážitky s rozšířenou realitou, šifrovací hry nebo hledání pokladu pro děti. Během celé akce bude 
návštěvníkům k dispozici náš tým odborníků, kteří budou vysvětlovat, jak vesmír a služby EU ovlivňují náš 
každodenní život.  
 
"Vzhledem k tomu, že slavíme dvě desetiletí fungování EU Space, jsme nadšení, že můžeme pootevřít pomyslné 
i skutečné dveře EUSPA v Praze veřejnosti a sdílet to, čeho jsme v oblasti inovací a růstu dosáhli. Tato událost 
je jedinečnou příležitostí zažít na vlastní kůži, jak Kosmický program EU ovlivňuje náš každodenní život a stát se 
součástí vesmírných technologií a jejich budoucnosti. Zveme všechny, aby přišli a prozkoumali s námi vzrušující 
svět EU Space a zjistili, jak podporujeme udržitelný růst a bezpečnost v Evropě,“ popisuje výkonný ředitel EUSPA 
Rodrigo da Costa. 
 
Cesta agentury začala v roce 2004, dalším významným milníkem bylo přestěhování ústředí do Prahy v roce 
2012, a agentura se rozvíjela i v průběhu dalších let. Naše cesta vyvrcholila v roce 2021, transformací v Agenturu 
Evropské unie pro Kosmický program (EUSPA), která reflektuje nové úkoly v rámci Kosmického programu EU. 
Dnes EUSPA poskytuje nejen bezpečné evropské družicové navigační služby, podporuje komercializaci 
vesmírných dat a přispívá širším prioritám EU, ale významně se podílí i na podpoře inovací, bezpečnosti a 
udržitelného růstu pro evropské občany a společnosti.  
 
Při příležitosti letošního 20. výročí nabídne EUSPA během Dnů otevřených dveří 2024  3D zážitek v časovém 
tunelu. Díky němu můžete důkladně prozkoumat historii agentury a zažít, jak se EU Space vyvíjel.  
 
Program zahrnuje rovněž aktivity pro děti, například sestavení papírového modelu skutečného satelitu Galileo, 
EGNOS nebo Copernicus, který si děti mohou odnést domů, hledání pokladu a další zábavné aktivity. Kromě 
toho se nejen děti mohou seznámit s aplikacemi globálního navigačního satelitního systému EU Galileo a při 
plnění úkolů získat symbolické ceny. Mohou si vyzkoušet simulátor letu EGNOS, zahrát si pexeso s motivy 
Kosmického programu nebo si v dětském koutku nakreslit vlastní kousek vesmíru.  
 
Během pátku agentura přivítá zhruba 800 dětí a studentů, pro které si experti z agentury EUSPA připravili 
prezentace o Kosmickém programu. Pro individuální návštěvníky, EUSPA nabídne prezentace v pátek v 16:00 
a v 17:00 hodin a dále v sobotu mezi 10. a 17. hodinou. V kariérním koutku budou k dispozici zaměstnanci 
EUSPA, se kterými si můžete promluvit o pracovních příležitostech v agentuře. Prezentace i výstava jsou 
k dispozici v češtině a v angličtině. 
 
Akce je otevřena široké veřejnosti zcela zdarma a bude se konat v centrále EUSPA v Praze, nacházející se na 
adrese Janovského 438/2, 170 00 Praha 7-Holešovice. Více informací můžete najít na následující webové 
stránce: https://www.euspa.europa.eu/opendays  
 
 

O Agentuře Evropské unie pro Kosmický program (EUSPA) 
Agentura Evropské unie pro Kosmický program (EUSPA) nabízí bezpečné a zabezpečené služby evropské družicové 

navigace, podporuje komerční využití dat a služeb programů Galileo, EGNOS a Copernicus, koordinuje program EU pro 

družicovou komunikaci v rámci státní správy (GOVSATCOM) a od roku 2023 bude působit jako kontaktní místo programu 

pro pozorování a sledování vesmíru (SST). Agentura EUSPA je zodpovědná za bezpečnostní akreditaci všech složek 

Kosmického programu EU. Prostřednictvím podpory vývoje inovativního a konkurenceschopného kosmického odvětví a díky 

spolupráci s celou komunitou EU v této oblasti agentura EUSPA přispívá k Zelené dohodě pro Evropu a digitální transformaci 

https://www.euspa.europa.eu/
https://www.euspa.europa.eu/
https://www.euspa.europa.eu/
https://www.linkedin.com/company/euspa
https://twitter.com/EU4Space
https://www.euspa.europa.eu/opendays


www.euspa.europa.eu 

The information is subject to a Disclaimer, Copyright Notice and Protection of personal data. 

 

 

i bezpečnosti Unie a jejích občanů a současně posiluje autonomii a odolnost EU. 

 

Kontakty: 

 

Milena Hrdinkova, EUSPA Head of Communications 

milena.hrdinkova@euspa.europa.eu  

Tel: +420 234 766 470 

Marie Ménard, EUSPA Senior Communications Officer 

marie.menard@euspa.europa.eu 

Tel: +420 237 766 627 - Mobile: +420 602 619 776 

https://www.euspa.europa.eu/
https://www.euspa.europa.eu/
https://www.euspa.europa.eu/
https://www.linkedin.com/company/euspa
https://twitter.com/EU4Space
mailto:milena.hrdinkova@euspa.europa.eu
mailto:Marie.Menard@euspa.europa.eu

